2. \**apium* v. 1. \**apius*.

1. \**apius*, -i (m.) vel \**apium*, -i (n.) (ἀπίος, -ον) form. acc. pl. -us: p. 749,1.

10 **1 pirum - Birne:** PAUL. AEGIN. cur. 30 -um (3,4,7 ἀπίου) edant. 176 p. 100,14 mala granata, mala, -a. p. 102,5 [Baeder]

-orum . . . decoctionem. p. 102,13 pomorum . . . mala, -us (3,31,4 ἄπλοις). 2 *Species liquaminis* – ?Flüssigkeitsart: PAUL. AEGIN. cur. 225 siccum (medicamentum) insperge prius abluens -o (3,59,2 οὐνω [ἀπλῷ var. I.]).

2. *apius* v. 1. *apium*.

*aplanes.* (ἀπλανής) *script. appl.*: l. 32sgg. *form.*: *gen. sg.* . . . *-es*: l. 36sg. *-etis*: l. 32sg.35. *acc. sg.* . . . *-en*: l. 28. *gen. pl.* *-orum*: l. 39.

1 adi.: *astron. i. q. non devians, regularis* – nicht abweichend, regelmäßig: AUREL. REOM. mus. 8 p. 40<sup>a</sup>,32 superiore esse circulum coeli, qui . . . -es appellatur, id est sine errore, eo quod recto cursu feratur. ALBERT. M. cael. 3,2,9 p. 191<sup>b</sup>,33 isti . . . duo motus sunt in superioribus, qui Graece vocantur πλανῆς et ἀπλανῆς, hoc est erraticus et sine errore. anim. 1,2,7 p. 155<sup>b</sup>,5 unus . . . primus motus et motor, qui est -es vocatus quasi sine errore existens et rectus, qui est motus diurnus (caus. element. 1,2,2 p. 602<sup>a</sup>,4. gener. 1,6,4 p. 410<sup>b</sup>,20. metaph. 2,1,6 p. 123<sup>b</sup>,6). animal. 20,71 peryodium . . . componebant ex motu planes et ex motu -es. metaph. 1,3,13 p. 56<sup>a</sup>,15 unum mobilium coelorum habere motum -es vocatum, hoc est regulariter super polos aequinoctialis . . . a dextro mundi per sinistrum revolutum. summ. theol. II 1,4,2,5,1 p. 96<sup>b</sup>,39 *Deus caelestem circum divit . . . in circulum -es et in circulum planes. al.*

2 subst. (masc. [l. 34] vel fem. [l. 28], ceterum genere dubio): *a sphæra suprema, caelum stellarum fixarum – oberste Sphäre, Fixsternhimmel*: DUNGAL. epist. 1 p. 571,12 qui (circuli) -en illam ambiunt. p. 571,27 septem . . . speras maximae sperae XII signa continent, quae -es vocatur, subiectas (cf. *Macr. somn. 1,14,23*). RADBOD. carm. 4,56 orbibus -es (gloss.: *spera summa*) obvius empyrii. ADALBOLD. Boeth. 278sqq. dum spaeram applanetis ab oriente in occidentem . . . convertit . . . applanetis . . . festinationem . . . obrotacio planetarum retardando temperat, ut nec ipse applanes pronimio impetu suo corrut. 288 ex hac applanetis rotatione. remissius: THIOFR. flor. 4,6 p. 398<sup>b</sup> conditoris yles et -es. Willibr. II 1,153 -es quis volvat spiritus orbem. b *stella fixa – Fixstern*: ALBERT. M. metaph. 11,2,22 p. 647<sup>b</sup>,30 dedit Eudoxus eis (*soli et lunae*) sphaeram -orum (p. 1073<sup>b</sup>,19 τῶν ἀπλανῶν ἀστρῶν), hoc est eam, quae sine errore est (p. 648<sup>a</sup>,22).